PAGE
4

[image: image1.jpg]

городская Дума

городского округа Кинешма

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от ____________ № _________
О внесении изменений в Перечень услуг,

являющихся необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг
органами местного самоуправления городского округа Кинешма,
утверждённый решением городской Думы

городского округа Кинешма от 01.03.2012 № 34/348

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании ст.ст. 29, 56 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма»

городская Дума городского округа Кинешма решила:

1. Внести изменения в Перечень услуг, являющихся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления городского округа Кинешма, утверждённый решением городской Думы городского округа Кинешма от 01.03.2012 № 34/348 (далее – Перечень):

1.1. Дополнить  Перечень пунктом 22 в редакции согласно приложению (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную   комиссию по законности, обеспечению безопасности и местному самоуправлению городской  Думы  городского  округа  Кинешма (А.П. Коновалов) и  заместителя  главы администрации городского округа Кинешма (А.В. Князева).

	Исполняющий обязанности главы городского округа Кинешма

______________      А.В. Пахолков

	Председатель городской Думы городского округа Кинешма

_______________         М.А. Батин

Приложение

к  решению городской Думы

городского округа Кинешма

от ___________ № _______
Перечень  услуг, являющихся необходимыми и обязательными для предоставления

муниципальных услуг органами местного самоуправления городского округа Кинешма

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Исполнители  муниципаль-ных услуг
	Сфера деятель-ности
	Вопрос местного значения
	Категории получателей
(потребите-лей) муниципаль-ной
услуги
	Возмезд-
ность предо-ставления услуги (платная/ бесплат-ная)
	Нормативный правовой акт, предусматривающий
оказание муниципальной услуги, необходимых и обязательных  услуг (дата, номер, наименование)

	Наименование
необходимых и обязательных
услуг для предоставления муниципальной услуги <2>
	Исполнители  необходимых и обязатель-ных услуг

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	22.
	Внесение изменений в схему размещения нестационарных объектов для осуществления торговли, оказания услуг на территории городского округа Кинешма
	Отдел по экономике и предпринимательству администрации городского округа Кинешма
	Торговля и сфера обслуживания
	Создание условий для обеспечения жителей городского округа услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	Юридические  лица и индивидуальные предприниматели
	Бесплатная
	Федеральный Закон от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»;
Постановление администрации городского округа Кинешма от 08.11.2013 № 2532п «О схеме размещения нестационарных объектов для осуществления торговли, оказания услуг на территории городского округа Кинешма»

	22.1
	Топографический план участка в масштабе 1:500, с обозначением заявленного к размещению объекта.
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели осуществляющие деятельность в сфере геодезии и картографии
	Торговля и сфера обслуживания
	Создание условий для обеспечения жителей городского округа услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	Физические и юридические лица
	Платная
	Федеральный закон от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»;

Постановление администрации городского округа Кинешма от 08.11.2013 № 2532п «О схеме размещения нестационарных объектов для осуществления торговли, оказания услуг на территории городского округа Кинешма»

ПРОЕКТ

Исполняющий обязанности главы городского округа Кинешма